tamquam utile dominus terrae predicate in feu-
dum /quodam territorium nominatum il terri-
torio del Castiel/lo tummulorum duorum cum 
dimidio in circa situm et positum in territorio 
dicte terre et proprie ubi dici/tur lo Castello juxta 
Castrum antiquum eiusdem /terrae juxta Vene-
rabili Monasterium et Ecclesiam Sanctae Mariae 
/ Montis terrae praedicte juxta domanialia terrae 
praedictae Montellae / et alios confines francum 
nemini venditum etc […], predictus Illistrissi-
mus Dominus Baro seipsum pluries de/liberasse, 
et disposuisse in ejus atie mentis ob maximam / 
devotionem quam gessisse, et gerre dixit ergo Sa-
crum / Montium  Pietatis dicte terrae ob amorem 
Domini nostri Jesu /Christi eiusque Beatissima 
Matris semperque Virginis Marie / cui dicata est 
ecclesia praedicta, velle donare donationis titulo 
inre/vocabiliter inter[…] cedere, et renuntiare ei-
dem Sacro Mon/ti pro servizio et comoditate dic-
te ecclesie ac Reverendi Patrum /

Reformatum dicti monasteri supradictum 
territorium / ut supra consistens premissis loco et 
finibus designatum / sic francum et cum omnibus 
eius juribusque et integro statim (sic!) / [Postea] 
facta assertione predicta prefatus Illustrissimus 
dominus Baro volens predic/tam eius deliberatio-
nem, et dispositionem ad implere dictamque / do-
nationem per jure et realiter ad effectum ducere 
[…] // amore et devotione praedictis jnspiratione 
divini Luminis dic/tus aliusque justis et masna-
bilibus (? magnabilibus?) causis ejus […] / […] 
ad id digne monentibus, et inducentibus ut dixit 
quae / licet hic non exprimantur haberi tamen 
ceduit pro / expressis etc specifice declaratis, et 
quia sic sibi placuit / et placet sponte predicto die 
coram nobis non […] ex nunc cum Regio assensu 
desuper obtinendo, et / impetrando salvo semper, 
et reservata lebere et gratio/se donavit donatio-
nis titulo rinrevocabiliter inter[…] ces/sitque, et 
realiter dicto Sacro Monti absenti et mihi expre/
sentibus supradictum territorium ut supra consi-
stens / premissis loco et finibus ut supra designa-
ta cum omnibus ejus juribus et integro statu. 

Giardino e Castello passano al Monte di Pietà
a cura di Carlo Ciociola

La donazione del barone Grimaldi in un atto notarile del 1642 
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Itaquod ex nunc in antea / et in perpetuum 
supra dictum territorium ut supra donatum 
/ cum juribusque […] statu […] dominio dicti 
Sacri / Montis ad habendum etc petrandum per-
ciprendum (percipiendum ?) cedere etc / omne 
jus [ex sibi cumpetis] exponente, et constituen-
te / […] nullius jus et constituit sex per simplex 
con/stituere et teneres volens lege jure […] et 
promisiti / et convenit prefatus et illustrissimus 
Dominus Baro sollemni stipulationem dic/to Sa-
cro Monti […] et […] donationem/ cessionem, et 
renuntiationem predictam at omnia […] / sem-
per habere ratam, ac rata, et contra non facere 
// aliqua rationem dictamque donationem non 
revocare ingra/titudinis vitio nec jure causa, et 
modo quocumque nec quam/vis [tranquingento-
rum aureorum] longe excedertetque / donatione 
renuntiatione et voluit quod dicta donatio non / 
c[…]r una sed plures diversis quidam vicibus, et 
/ temporibus facta infra summam a jure permis-
sam / et quod in ea non sit necessaria insinuatio 
aliqua sed / valeat, et tenere habeatur, ac si facta 
esset in quacumque/ Curia, loco et foro, et unam 
quodcumque judice officiali et / magistratu, ac 
cum decreto autem, et insinuatione […]rata / e 
omni alia meliori viam et quod […] facta intelli/
gatur […] / expresse  dictus Illustrissimus Domi-
nus Baro cum juramento coram/ nobis […] titulo 
[… …. ….] cum conditione ta/men infra predic-
tam in vulgari eloquio expressa pro faciliori / in-
telligentia, che in ditto territorio si habia a fare 
una / cappelluccia alla quale esso Illustrissimo